
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo\Responsabile del Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

16/01/2013

REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA FESTA DI 
S.ANTONIO ABATE SANTO PATRONO

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  1



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

Settore Amministrativo 
Servizio di Polizia Locale 

Tel. Fax 070/9660055  
  

 
ORD. N.  1                16 gennaio 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la richiesta presentata in data 11/01/2013 dal Sig. Esposito Raffaele in qualità di componente del 
Comitato Spontaneo del rione “Sa Serra”, tendente ad ottenere la temporanea chiusura del traffico di un 
parte della Via Emilia e della Via Trentino, al fine di consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni 
che si terranno il 16 Gennaio 2013, in occasione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono S. Antonio 
Abate; 
RITENUTO necessario, al fine di garantire l’incolumità dei partecipanti interrompere la circolazione di tutte le 
categorie di veicoli nelle seguenti strade: Via Trentino, tra l’incrocio con la Via Calabria e l’incrocio con la Via 
Emilia; Via Emilia, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Trentino e l’incrocio con la Via Basilicata, a 
partire dalle ore 18:00 fino alle ore 24:00 del giorno 16 Gennaio 2013; 
RITENUTO altresì necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento delle funzioni religiose, istituire un 
divieto di sosta per tutte le categorie di veicoli sul lato destro della Via Parrocchia, nel tratto compreso tra 
l’incrocio con il Corso Umberto ed il civico 6, per il giorno 17 Gennaio 2013, dalle ore 15:00 alle ore 21:00; 
VISTO il D.lgs 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
   
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli il divieto di transito e di sosta nella Via Trentino nel tratto compreso 
tra l’incrocio con la Via Calabria e l’incrocio con la Via Emilia; nella Via Emilia, nel tratto compreso tra 
l’incrocio con la Via Trentino e l’incrocio con la Via Basilicata, a partire dalle ore 18:00 fino alle ore 24:00 del 
giorno 16 Gennaio 2013. L’apposizione della segnaletica necessaria è a cura degli organizzatori della 
manifestazione. 
 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il divieto di sosta sul lato destro della Via Parrocchia, nel tratto 
compreso tra l’incrocio con il Corso Umberto ed il civico 6, a partire dalle ore 15:00 fino alle ore 21:00  del 
giorno 17 Gennaio 2013. L’apposizione della segnaletica è a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio comunale, sul sito del Comune di 
Decimomannu www.comune.decimomannu.ca.it e che copia della presente sia notificata: 

- al Sig. Esposito Raffaele; 
- alla Polizia Locale; 
- al Responsabile del Settore Tecnico; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu; 
- una copia consegnata al Sindaco. 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37, comma 
3 del Codice della Strada e dell’art. 74 del  Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 495/9, al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide di merito. 
 

Il Responsabile del Settore 
Amministrativo 

Servizio di Polizia Locale 
Dott.ssa Donatella Garau 


